
 
  

HOTĂRÂRE  NR.60/2020 
pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local Vulcan nr. 91/2016 privind desemnarea 

reprezentanților Consiliului Local Vulcan în Adunarea Generală a Acționarilor la S.C APA SERV 

VALEA JIULUI S.A 

 

 CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN        

                      Analizând Proiectul de hotărâre nr. 55/2020 pentru modificarea Hotărârii Consiliului 

Local Vulcan nr. 91/2016 privind desemnarea reprezentanților Consiliului Local Vulcan în Adunarea 

Generală a Acționarilor la S.C APA SERV VALEA JIULUI S.A, Referatul de aprobare al primarului 

municipiului Vulcan înregistrat sub  nr 55/1/25/24.04.2020 Raportul de specialitate al 

Compartimentului Juridic  din cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului Vulcan, 

înregistrat sub nr. 53/1/27/24.04.2020, precum și Avizul comisiei  de specialitate   „Juridică și de 

disciplină”, de pe lângă Consiliul local; 

             În conformitate cu prevederile  Legii nr. 31/1990 privind societățile comerciale , republicată cu 

modificările și completările ulterioare, ale Legii nr. 51/2006 a serviciilor comunitare de utilități publice 

, ale Legii nr. 241/2006 privind serviciul de alimentare cu apă și canalizare; 

             În temeiul dispozițiilor art.129, alin.(2), lit.”d”  alin.(7), lit. n), art. 131,  art. 136, alin. (1) și  

ale art. 243, alin.(1), lit. a)  din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

            ART.I Se aprobă modificarea Art. 1 din Hotărârea  Consiliului Local Vulcan nr. 91/2016 

privind desemnarea reprezentanților Consiliului Local Vulcan în Adunarea Generală a Acționarilor la 

S.C APA SERV VALEA JIULUI S.A, astfel: 

             ” ART.1 Se desemnează reprezentanții Consiliului Local Vulcan în Adunarea Generală a 

Acționarilor la S.C APA SERV VALEA JIULUI S.A, după cum urmează: 

                    -   dl consilier  Barbu Pompiliu                    

        -   dl consilier   Șchiopu Ioan Dorel” 

 

           ART.II Celelalte prevederi din Hotărârea Consiliului Local Vulcan nr. 91/2016 privind 

desemnarea reprezentanților Consiliului Local Vulcan în Adunarea Generală a Acționarilor la S.C 

APA SERV VALEA JIULUI S.A, rămân nemodificate. 

        

       



 

         ART.III.Prezenta hotărâre poate fi atacată conform procedurii și termenelor prevăute de Legea 

nr. 554/2004 a contenciosului administrativ, cu modificările și completările ulterioare, la Tribunalul 

Hunedoara, Secția Contencios Administrativ. 

          ART.IV Prezenta hotărâre se comunică Prefectului - Judeţul Hunedoara, Primarului 

municipiului Vulcan, , SC APA SERV VALEA JIULUI , persoanelor nominalizate  în art. 1 şi se 

aduce la cunoştinţă publică.      

                             

 

Municipiul Vulcan, 30.04.2020 

 

 

       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                        CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR GENERAL 

CONSILIER  STOICA ANGELA                                                         VELEA GABRIEL                     

 

 

 

 

 

 

 

 

  Această hotărâre  fost adoptată în ședință ordinară din data de 30.04.2020, cu următoarele voturi: 

   Total consilieri locali:19 

   Prezenți:19 

   Pentru  : 19 

   Împotrivă:0 

   Abțineri:0 

 

 

 


